Hártyán, a szöveg alatt a titkospecsét nyomával. Kondé cs. balázsfai lt. (DF 251885.)

Dec. 28. Trencsén. Zs. Gál lévai (illavai) bíró, Trwklyk Nikusius és Mykla esküdtek kérésére átírja és meg-
erősíti saját sub minori sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, megerősített 1410. jún. 25-i oklevelét 
(ZsO II. 7718. sz.) és a város lakóit újra felmenti mindenféle vám fi zetése alól, egyúttal megtiltja, hogy tőlük 
bárhol vámot követeljenek. Az oklevelet függőpecsétjével erősítette meg részükre. – Chorényi: Illava 36. 
(Átírta V. László király 1453. jún. 21-i oklevelében, amely szerint Zs. pivilégiuma suo secreto sigillo, quo uti 
rex Hungarie utebatur, volt megerősítve. > II. Ulászló király 1510. ápr. 14. > II. Lajos király 1519. jún. 8-i 
 privilégiumában. Štátny archív v Bytči, Gyűjtemények, Oklevelek 70. – DF 266678.) – Levt. Közl. 14. (1936) 
243/2. sz. (Illava város lt. 4. sz.)

Dec. 28. Sopron. Sopron város tanácsa előtt Prenner András, a soproni Boldogasszony-templomban lévő 
Szent Kereszt-oltár káplánja törvényesen elad egy Sopron külvárosában, am Vichmarckt fekvő majort Herb 
Ulreichnek. – Házi II/1. 162., 1423. dec. 31-i dátummal. (Sopron város lt., Városi könyv 2989. – DF 204422., 
41.) – ZsO. X. 1565. sz. (1423-as dátummal Házi után.)
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4971425. december 29. – december 31.

Dec. 29. (4. die Stephani prothom.) A nyitrai káptalan Zs.-hoz. Nov. 9-i parancsa (1216) 
értelmében Sabukrek-i Mihály királyi emberrel Miklós karbeli klerikust küldték ki, 
akik visszatérve elmondták, hogy ők István protomártír ünnepén (dec. 26.) kimenve a 
megyébe vizsgálatot tartottak, amely igazolta a panaszt.

 Foltos papíron, zárópecsét darabkáival. DL 49044. (Bossányi cs.)

Dec. 30. (Rome, apud Sanctos Apostolos, tertio Kal. Ian.) V. Márton pápa a passaui 
egyházmegyei bécsi skót apáthoz. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum 
fi liorum capituli et canonicorum ecclesie Strigoniensis petitio continebat, quod olim 
Bonifacius papa VIIII in sua obedientia, de qua partes ille fuerant tunc nuncupatus 
cupiens in eadem ecclesia divini cultus incrementu ac carissimi in Christo fi lii nostri 
Sigismundi Romani et Ungarie regis illustris ad hoc precibus inclinatus singulas 
decimas ex fructibus infra limites parrochiarum parrochialium ecclesiarum de Wrs et 
de Sasaad Vesprimiensis diocesis exrescentibus capitulari mense ipsius ecclesie sub 
certis modis tunc expressis reservatis, tamen pro vicariis in eisdem parrochialibus 
ecclesiis instituendis, quibus illi possent comode sustentari portionibus congruis 
auctoritate apostolica innuit ipsique capitulum et canonici corporalem possessione vel 
quasi perceptionis decimarum huiusmodi vigore unionis eiusdem assecuti illas extunc 
perceperat, prout percipiunt pacifi ce et quiete. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat 
prefati capitulum et canonici dubitent super premissis et eorum occasione imposterum 
molestari posse, pro parte dictorum capituli et canonicorum nobis fuit humiliter 
supplicatu, ut unioni prefate et omnibus inde secutis robur apostolice confi rmationis 
adiicere et alias eis super hiis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur mense et decimarum predictarum valorem annuum habentes presentibus 
pro expresso huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni tue per apostolica scripta 
committimus et mandamus, quatenus si est ita aliudque canonicum non obsistat, super 
quo tuam conscientiam oneramus unionem et inde secuta huiusmodi auctoritate nostra 
approbes et confi rmes. Arenga. – A szöveg alatt jobbról: Sancte Garnerii ┐┐┐┐.